
 

Strana 1 

Číčenický hlasatelČíčenický hlasatelČíčenický hlasatel   

Červen 2013 Ročník 6., číslo  2. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

„Nejjednodušší a nejtěžší je říkat čistou pravdu.“ Karel Čapek  

 

Číčenický hlasatel 

Číčenický hlasatelČíčenický hlasatelČíčenický hlasatel   

Červen 2013 Ročník 6., číslo  2. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

Zprávy z radnice: 

  Starostka obce se zúčastnila 1. pracovního setkání 

na JE Temelín v roce 2013. Hlavním bodem setkání byly 

informace o projektech Nadace ČEZ 2013. Informace 

o postupu přípravy stavby 3. -4. bloku JE Temelín. 

  V březnu se konala valná hromada DSO Blanicko-

Otavského regionu. Na programu byl rozpočet DSO na 

rok 2013. Informace o POV 2013 a informace o činnosti 

MAS Vodňanská ryba. 

  Dne 16. dubna odsouhlasila ČEZ a.s. návrh žádanky 

na objednávku reklamy v rámci Oranžového roku 2013 

pro naši obec v celkové výši  110.000,- Kč bez DPH. 

Přijetí této finanční částky od ČEZ a.s. Praha na reklamu 

a propagaci v rámci Oranžového roku 2013 v obci 

Číčenice schválilo ZO dne 13. května.  Obec obdržela 

dne 15. května vystavenou objednávku k podpisu 

na reklamu ve výši  154.000,- Kč bez DPH což je 

o 44.000,- Kč více. 

  Správní rada Nadace ČEZ schválila poskytnutí 

nadačního příspěvku našemu projektu Rekonstrukce 

sociálního bytu v částce 180.000,- Kč.  

  Starostka obce se zúčastnila Valné hromady SMOOS 

(Svazek měst a obcí okresu Strakonice). Na programu 

bylo zvolení orgánů SMOOS. Informace o dotacích pro 

rok 2013. Svazek měst a obcí okresu Strakonice má 

do dnešního dne 108 členů. Z celého okresu ve svazku 

nejsou přihlášeny 4 obce.  V letošním roce jsme 

přes SMOOS zažádali o nákup 4 ks odpadkových košů 

k mobiliářům do Újezdce, Strpí, Klůsu a Číčenic a 6 ks 

laviček na sportovní hřiště. 

  V měsíci dubnu provedli členové dobrovolných hasičů 

pan Pavel Carda a Zdeněk Vrzák opravy pomníků 

v Újezdci a v Číčenicích. Nejvíce poškozené vylomené 

Den dětí 

http://citaty.net/prislovi/ceska-prislovi/


 

Strana 2 

Zprávy z radnice 

Číčenický hlasatel 

sloupky s řetězy byly znovu osazeny napevno. 

  Na jednání se starosty Dukovanska  24. 4. 2013 vznikl 

upravený návrh přerozdělení  z tzv. „Havarijní kompenzace“ 

pro obce kolem jaderných elektráren. Schůzka starostů obcí  

z 13-ti km ochranné zóny JETE  se konala 7.května  na MěÚ 

v Týně nad Vltavou. Byl zde schválen a dohodnut další 

postup ve vyjednávání o připravovaném zákonu. 

  V měsíci květnu jsme zakoupili na OÚ do zasedací 

místnosti nový zátěžový koberec. Použitý koberec bude 

využit v posilovně. Plastové židle ze zasedací místnosti byly 

převezeny do bufetu ve sportovních kabinách a nahrazeny 

nově zakoupenými dřevěnými židlemi. 

  Na programu Zastupitelstva JčK dne 16. 05. 2013 bylo 

schválení žádostí o dotace. Za naši obec jsme podali dvě 

žádosti koncem minulého roku z Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje na rok 2013 - Oprava kanalizace 

v Číčenicích a druhá na opravu veřejného osvětlení.  

Zastupitelstvo JčK schválilo dotaci ve výši 150.000,- Kč 

na opravu kanalizace.  Žádosti    na opravu veřejného 

osvětlení, na opravu chodníku, na vybavení pro dobrovolné 

hasiče,na opravu požárních nádrží (návesních rybníčků)   

nebyly podpořeny. 

  Ani žádost  o podporu stavebních úprav objektu klubovny 

pro děti a mládež nebyla Ministerstvem pro místní rozvoj  

akceptována. 

Poděkování členům Mysliveckého sdružení Strážka 

Členové Mysliveckého sdružení Strážka Číčenice se zúčastnili třech brigád v obecních lesích. Nejdříve pokračovali v úklidu lesa 

kolem dolu Jaroslav a poté vysázeli 600 dubů na Modři. Nejenže byli vybaveni nářadím, ale hlavně dobrou náladou a odhodláním.  

Věřte, že je za nimi vidět pořádný kus odvedené práce. Jménem celého zastupitelstva obce děkuji všem zúčastněným.    

Čas prázdnin, odpočinku a….. 
Opět jsou před námi tolik vytoužené prázdniny a čas zasloužených dovolených a odpočinku. 
Doufám, že počasí nám bude přát a bude krásné, slunečné léto. Pokud ne,  přesto věřím, 
že si zasloužený odpočinek od všech starostí užijeme.  
Přeji nám všem do nadcházejících dnů hodně optimismu a dobré nálady. 

Provoz MŠ o prázdninách  
 

Uzavření MŠ Číčenice v době letních prázdnin 2013 bude uskutečněno od 15. 7. 2013 do 18. 8. 2013.  
 

Knihovna a internet o prázdninách. 

 
Knihovna a internet budou v době letních prázdnin uzavřeny pro veřejnost od 1. srpna do 31. srpna 2013.  

Dne 15. června 2013 bude přistaven  

 
V E L K O O B J E M O V Ý  K O N T E J N E R  N A  O D P A D  

(na obvyklých místech) dle rozpisu: 

Cihelna          8.00 – 8.50 hod.  

Újezdec         9.00 – 9.50 hod.  

Strpí         10.00 – 10.55 hod.  

Číčenice   11.00 – 13.00 hod.  

AUTOBATERIE, ZÁŘIVKY, PNEUMATIKY, TELEVIZORY,  

LEDNICE, BARVY, KOBERCE, PLASTY apod.  
NEUKLÁDAT DŘEVO, TRÁVU, LISTÍ, PAPÍR, ŽELEZO !                 



 

Strana 3 

Zastupitelstvo projednalo ... 

Číčenický hlasatel 

Usnesení z I. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice ze dne 04. 03. 2013 

Přijatá usnesení: 

1/1/2013 ze dne 04.03.2013: Zastupitelstvo obce schvaluje program I. zasedání ZO Číčenice ze dne 04.03.2013. 

2/1/2013 ze den 04.03.2013: Zastupitelstvo schvaluje hospodářský výsledek TS Číčenice za rok 2012 se ztrátou 

1.889,27 Kč 

3/1/2013 ze dne 04.03.2013: Zastupitelstvo schvaluje hospodářský výsledek MŠ Číčenice za rok 2012 s přebytkem 

43.853,67Kč.  Přebytek bude rozdělen do rezervního fondu MŠ částkou 33.853,67 Kč a do fondu odměn částkou 

10.000,00 Kč. Jakékoliv čerpání z rezervního fondu MŠ musí být předem schváleno ZO. 

4/1/2013 ze dne 04.03.2013: Zastupitelstvo obce Číčenice se zavazuje v souladu s § 16 odst. 2. písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů k projednání záležitosti (v samostatné působnosti) 

zletilého občana obce (18 let), pokud je žádost potvrzena minimálně  třemi  podpisy občanů obce Číčenice. 

5/1/2013 ze dne 04.03.2013: Zastupitelstvo schvaluje návrh dvousložkové ceny vodného od  01.04. 2013 do 31.03.2014 a 

to pohyblivou složku 30,23 Kč/m3 s DPH a pevnou složku podle hodnoty průtoku vodoměru do 2,5m3 610,-Kč a do 6 m3 

8.124,- Kč. 

6/1/2013 ze dne 04.03.2013: Zastupitelstvo obce schvaluje vyloučení možnosti použít účet obce Číčenice , vedený u České 

národní banky č.ú. 94-2012291/0710, zřízený podle § 33 odst. 2 zákona č. 218/200 Sb. k příjmu výnosů daní nebo podílu 

na nich, převáděných správcem daně obci podle zákona upravujícího rozpočtové určení daní. Převody výnosů daní nebo podílu 

na nich  budou nadále zasílány na bankovní účet obce Číčenice č. 190875341/0600 GE Money Bank.  

7/1/2013 ze dne 04.03.2013: Zastupitelstvo obce schvaluje členství obce Číčenice v MAS Vodňanská ryba a úhradu 

členského příspěvku na rok 2013 ve výši 3.000,- Kč. 

8/1/2013 ze dne 04.03.2013: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled na roky 2013 až 2015. 

Usnesení z II. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice ze dne 18.03.2013 

Přijatá usnesení:  

9/2/2013 ze dne 18.03.2013: Zastupitelstvo obce schvaluje program I. zasedání ZO Číčenice ze dne 18.03.2013.                                                                                                                                                              

10/2/2013 ze dne 18.03.2013:Zastupitelstvo schvaluje  zprávu o uplatňování územního plánu Číčenice za uplynulé období 

říjen 2008 – září 2012 ze dne 27. 09. 2012.  

Usnesení z III. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice za dne 13. 05. 2013 

Přijatá usnesení: 

11/3/2013 ze dne 13.05.2013: Zastupitelstvo obce schvaluje program III. zasedání ZO Číčenice ze dne 13. 05. 2013. 

12/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje čerpání z rezervního fondu MŠ Číčenice na  koupi 18 kusů dětských  

lehátek a matrací v celkové výši 32.040 Kč. 

 13/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje přijetí nadačního příspěvku od  NADACE  ČEZ ve výši 180.000,- Kč 

z Podpory regionů 2013. 

14/3/2013 ze dne 13.05.2013: Zastupitelstvo schvaluje přijetí finanční částky od ČEZ a.s. Praha 110.000,- Kč bez DPH 

na reklamu a propagaci v rámci Oranžového roku 2013 v obci Číčenice. 

15/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky  malého  rozsahu 

na akci „Rekonstrukce sociálního bytu“ dodavatelům  STAVITELSTVÍ Ing. MACHÁČ JOSEF  Vodňany, PETR ZIMA Vodňany, 

ING. PAVEL ŠŤÁSTKA Vodňany , BULDOK stav, s.r.o. Dříteň-Záblatí,  POLÍVKA LADISLAV Číčenice, HEČKO LUKÁŠ Číčenice, 

PÁRTL PAVEL Záboří,  JAKŠ JAN Vodňany. 

16/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Rekonstrukce sociálního bytu“ ve složení Daniel Veselý, Ing. Josef Trs, Vladimír Štos. 

17/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu 

na akci „Oprava kanalizace Číčenice“ dodavatelům  KANAL – SERV s.r.o., České Budějovice, ČIPOS, spol. s r.o., Lišov, 

AQUASERV s.r.o., České Budějovice. Zadavatel může od realizace akce upustit v případě, že mu nebude poskytnuta dotace 

vůbec nebo v odpovídající výši. 

 18/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek  dodavatelů 

na akci „Oprava kanalizace Číčenice“ ve složení Daniel Veselý, Ing. Josef Trs, Mgr. Tomáš Koblenc. 

19/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého  rozsahu 

na akci „Oprava veřejného osvětlení Číčenice“ dodavatelům DataExpert s.r.o., Plzeň, IMONT,spol. s r.o., Plzeň, EUROMONT CB, 

http://www.katalogfirmy.cz/katalog/verejne-osvetleni-poulicni-osvetleni/imont-spol-s-r-o.html
http://www.katalogfirmy.cz/katalog/verejny-rozhlas-a-ozvuceni/euromont-cb-s-r-o.html


 

Strana 4 

Zprávy z radnice 

Číčenický hlasatel 

s.r.o., Rudolfov, OSVĚTLENÍ, spol. s r.o., Plzeň, Montela, spol.s.r.o.České Budějovice, Radek Varyš Vodňany, Milan Podlešák – Vodňany. 

Zadavatel může od realizace akce upustit v případě, že mu nebude poskytnuta dotace vůbec nebo v odpovídající výši. 

20/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Oprava veřejného osvětlení Číčenice“ ve složení Daniel Veselý, Ing. Josef Trs, Mgr. Tomáš Koblenc . 

21/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci   zakázky malého rozsahu 

na akci „Oprava víceúčelové vodní nádrže na návsi v Číčenicích“   dodavatelům ZIMA JIŘÍ,  Těšínov, Protivín,  STAVITELSTVÍ 

Ing. MACHÁČ JOSEF, Vodňany II, BULDOK  stav, s.r.o., Dříteň-  Záblatí,, Š+H BOHUNICE s.r.o., Temelín,, Hejdánek s.r.o., 

Kváskovice, HIKI, spol.   s r.o., Jiří Iral, Chelčice, JOSEF JŮN-DŘEVOTRANS, Drahonice. Zadavatel může od realizace akce 

upustit  v případě, že mu nebude poskytnuta dotace vůbec nebo v odpovídající výši. 

22/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Oprava víceúčelové vodní nádrže na náávsi v Číčenicích“ ve složení Daniel Veselý, Ing. Josef Trs, Vladimír Štos. 

23/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého  rozsahu 

na akci „ Oprava chodníku v Číčenicích“  dodavatelům  HIKI, spol. s r.o., Jiří  Iral Chelčice, Hejdánek s.r.o., Kváskovice, 

BULDOK stav, s.r.o., Dříteň-Záblatí, STAREKO CZ Písek s.r.o.,  Ražice, REMONST spol. s r. o., České  Budějovice, STRABAG a.s., 

provozní jednotka Písek, VÁCLAV HUBÁČEK,DLAŽBY A VÝKOPY,Písek,SWIETELSKY stavební s.r.o., o.z. Dopravní stavby Jih, 

České  Budějovice, COLAS  CZ, a.s., závod Jih, České Budějovice, EUROVIA CS, a.s., České Budějovice.  

24/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje pětičlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Oprava chodníku v Číčenicích“ ve složení Daniel Veselý, Ing. Josef Trs, Vladimír Štos, Mgr. Tomáš Koblenc, Renata 

Regálová. 

25/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci  zakázky malého rozsahu 

na akci „ Projektant změny ÚP Číčenice“ dodavatelům Architektonický  ateliér Štěpán, Ing. arch. Václav Štěpán, České 

Budějovice, Ing. arch. Radek Boček, Písek-Budějovické Předměstí,  UPLAN, s. r.o., Ing. Vlastimil Smítka, Vlastiboř. Zadavatel 

může od realizace akce upustit  v případě,  že mu nebude poskytnuta dotace vůbec nebo v odpovídající výši. 

26/3/2013 ze dne 13.05.2013: Zastupitelstvo schvaluje pětičlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Projektant změny ÚP Číčenice“ ve složení Daniel Veselý, Ing. Josef Trs,  Vladimír Štos, Mgr. Tomáš Koblenc, 

MUDr. Petra Jarešová. 

27/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje změnu ÚP Číčenice na pozemcích   

    

 

28/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje uzavření MŠ Číčenice v době letních prázdnin od 15. 7. 2013 

do 18. 8. 2013. Běžný provoz MŠ Číčenice bude obnoven v pondělí 19. 8. 2013. 

29/3/2013 ze dne 13.05.2013:  Zastupitelstvo schvaluje Povodňový plán Oblastního ředitelství Plzeň č.j. 6353/3013-OR PLZ 

ze dne 16.4.2013, kterým se nahrazuje Povodňový plán SDC České Budějovice č.j. 4022/2011-SDC CBE-OK ze dne 

31.3.2011.  

 30/3/2013 ze dne 13.05.2013 :  Zastupitelstvo se rozhodlo nevyhovět žádosti pana Milana Bašara o koupi části  pozemku 

p.č. 859/2 v k. ú. Číčenice OP LZZ. 

pozemek KN majitel   druh pozemku současný stav dle ÚP změna 

855/1   Burgerovi   ostatní plocha TI2     B1 

4413   F. Čížek   orná půda   ZO     B1 

177/24   Danielovi   orná půda   ZO     B1 

4157   P. Reindl   zahrada   ZS3     B1 

175/2  obec   ostatní plocha BH     OV 

175/18  obec   ostatní plocha BH     OV 

4004/2   Vaňkovi   ostatní plocha DMR     B1 

915   obec   ostatní plocha ZO     TI 

4017   OBEC   ostatní plocha SV1     TI 

4018   OBEC   trvalý travní porost SV1     TI 

4411   OBEC   orná půda   SV2,BI3,ZI   TI 

4406   OBEC   ostatní plocha BI3     TI 

4405   OBEC   orná půda   BI4     TI 

http://www.katalogfirmy.cz/katalog/verejny-rozhlas-a-ozvuceni/euromont-cb-s-r-o.html
http://www.katalogfirmy.cz/katalog/verejny-rozhlas-a-ozvuceni/osvetleni-spol-s-r-o.html
http://www.sorganizace.cz/c/45022143-hiki-spol-s-r-o
http://www.sorganizace.cz/c/45022143-hiki-spol-s-r-o


 

Strana 5 

Informace 

Číčenický hlasatel 

UPOZORNĚNÍ OBECNÍHO ÚŘADU ČÍČENICE na splatnost poplatků za likvidaci komunálních odpadů 470,- Kč/
osoba, poplatek za psa 150,- Kč. Poplatky jsou splatné nejpozději do 30. června kalendářního roku. Při 
nesplnění poplatkové povinnosti může obec poplatky zvýšit až na trojnásobek . 

K zamyšlení… 

Zima byla opravdu dlouhá, jaro nebylo téměř  žádné a dalo by se říci, že přišlo rovnou léto. A opět stojíme 

před problémem úklidu našich návsí v Číčenicích, Újezdci, Strpí a na Cihelně. 

Naši zaměstnanci nemohou uspokojit všechny občany, aby byla ta či ona vesnice upravena včas. Neumíme 

poručit ani větru, ani dešti, ale ani růstu trávy. I přes vysoké pracovní nasazení našich pracovníků není možné 

díky počasí příznivému pro růst trávy, zvládnout sečení  trávníků  ve všech vesnicích k všeobecné 

spokojenosti.   

Hodně obyvatel udržuje obecní pozemky před svými domy, bez jakékoliv finanční odměny. Za to jim patří 

veliké poděkování. Pro obec je to veliká pomoc. Ze strany obce je všem umožněn zdarma odvoz biologického 

odpadu do lomu v Číčenicích.  

Stále apelujeme na ukládání biologického odpadu na veřejně přístupná místa a ne do kontejnerů 

na komunální odpad. Pokaždé, když nahlédnu do kontejneru na komunální odpad na Strpí a v Újezdci, tak je 

plný trávy, ořezaných květin a vším, co by se dalo zdarma uložit do lomu v Číčenicích.                                                                                                    

V Číčenicích před starou bytovkou jsou kontejnery na tříděný odpad na sklo, papír, plast a kontejner, který má 

sloužit na uložení komunálního odpadu. Vedle sebe stojí kontejner na komunální odpad a kontejner na papír.  

Kontejner na papír je poloprázdný, zatímco kontejner na komunální odpad je plný papíru. Co k tomu dodat? 

Vážené dámy a vážení pánové, uvědomte si, že jen a jen díky vám stoupne cena za odvoz komunálního 

odpadu. A možná právě vy nejvíce křičíte, že se vše jen zdražuje, ale že je to jen kvůli Vám, si nepřiznáte.  

Prosím, zkuste to jinak !  

Uvědomte si, že tam nebydlíte sami.  Lidi si vás všímají a upozorňují na OÚ na vaše chování.  Nevím, 

neumím si vysvětlit důvod takového počínání. V konečném důsledku potrestá takový jedinec sám sebe, 

protože náklady jsou hrazeny z obecního rozpočtu. 

 

Knihovna Číčenice by chtěla poděkovat p. Václavu Vítkovi ml. a jeho rodičům z Újezdce za  knihy,které daro-

vali naší knihovně. Obohatí naši sbírku knih o klasiky, povinnou četbu pro školáky a romány a detektivky. 

Kniha zůstává stále naším přítelem ve volných chvilkách, i když někteří z Vás dávají přednost internetu.                        

Knihovnice Hájková Blanka. 

Informujeme občany 

V měsíci květnu proběhla v obcích Číčenice, Újezdec, Strpí a Cihelna výměna ANTIDOT/TABLET - 

JODIT DRASELNÝ u  v územím obvodu JR Temelín. 

Prosíme občany i chalupáře, kteří nebyli zastiženi doma, aby si tablety vyměnili na OÚ Číčenice. 

Vzdělávejte se pro růst! - pracovní příležitosti 
Od 2. května začali pro obec Číčenice pracovat paní Olga Lukášová, Radka Jelínková a Petr Vaněk. Úřadem práce byli doporučeni na 

VPP (veřejně prospěšné práce) v rámci projektu ESF OP LZZ- Vzdělávejte se pro růst! - pracovní příležitosti, který je v rámci Operač-

ního programu Lidské zdroje a zaměstnanost financován z Evropského sociálního fondu (85%) a státního rozpočtu České republiky 

(15%). 



 

Strana 6 

ORANŽOVÝ ROK 2013 V OBCI ČÍČENICE 

Číčenický hlasatel 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2013  
MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  

  

Den otců    Termín konání: 15. 6. 2013  

Turnaj v malé kopané   Termín konání: 22. 6. 2013  

Šipkovaná    Termín konání: 29. 6. 2013  

Letní turnaj ve stolním tenisu  Termín konání: 17. 8. 2013 

Setkání seniorů    Termín konání: 14. 9. 2013 

Václavská zábava   Termín konání: 28. 9. 2013 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „ORANŽOVÉHO ROKU“ na povinnost do týdne od uspořádání akce vyúčtovat zálohu, 

dodat článek a kvalitní fotky s LOGEM emailem na OÚ Číčenice. 

Obec Číčenice odeslala žádost na reklamu a propagaci ČEZ a.s. Praha v rámci projektu „Oranžového roku 2013“ na částku ve výši 

154.000,- Kč. 

 

V dubnu obec obdržela od ČEZ a. s. Praha v rámci projektu „Oranžového roku 2013 v obci Číčenice“ po odeslání žádosti, žádanku 

na objednávku reklamy a propagace vystavenou na částku 110.000,- Kč bez DPH, což bylo o 3.000,- Kč méně než vloni, 

ke kontrole všech údajů. Zastupitelstvo obce, schválilo přijetí této částky v pondělí 16. května. O to větší překvapení bylo, když 

obec obdržela od ČEZ a. s. Praha v rámci projektu „Oranžového roku 2013 v obci Číčenice“ vystavenou objednávku podepsanou 

jejich zástupci k podpisu na jinou částku, než kterou ČEZ a.s. Praha schválila v návrhu žádanky. Velmi potěšující uvedená částka 

v objednávce je ve výši 154.000,- Kč bez DPH na reklamu a propagaci objednavatele. Je to největší finanční částka, kterou obec 

obdržela na Oranžový rok. Pochopitelně jsme tuto objednávku ihned podepsali a poslali zpět. Dovolte mi za celé zastupitelstvo a 

všechny naše obyvatele poděkovat ČEZ a.s. Praha. Díky nim se pořádá tolik kulturních, sportovních, turistických a společenských 

akcí a tvořivých dílen. 

Největší prioritou na rok 2013 pro naši obec je dále rozvíjet společenské aktivity. Podpořit pořadatele a všechny ty, kteří mají chuť 

něco vymyslet, podniknout a hlavně zorganizovat. Budeme se snažit, aby všechny akce, které pro tento rok plánujeme, vedly 

ke spokojenosti pořadatelů i návštěvníků. Všechny tyto akce se ze strany občanů těší velkému zájmu. Z vlastního rozpočtu by se 

takové množství akcí financovat nemohlo. Zhodnotím-li jednotlivé akce konané za podpory Oranžového roku 2012, můžu říci, 

že byly opravdu vydařené.  

Podmínky, které musí obec Číčenice dodržet 

 umístění logotypu objednatele na webových stránkách města www.cicenice.cz s aktivním prolinkem na stránky  

Skupiny ČEZ - www.cez.cz 

 umístění reklamního banneru s logotypem objednatele a textem: ČEZ, a. s. Jaderná elektrárna Temelín generální partner 

Oranžového roku v obci umístěná na budově Obecního úřadu Číčenice 

 umístění (dodání) plakátů, pozvánek a dalších materiálů  vztahujících se k jednotlivým akcím na www.temelinky.cz 

 

Reklama a propagace objednatele při následujících akcích: 

 Kočárkovo-koloběžková rallye 11. 5. 2013 

 Turnaj v malé kopané 22. 6. 2013 

 Mikulášská nadílka 7. 12. 2013 

 

Forma reklamy a propagace: 

 umístění logotypu objednatele v místě konání akcí 

 umístění logotypu objednatele na tiskovinách vydaných k jednotlivým akcím 

Musím opět apelovat na všechny pořadatele, že nedodržují, co je po nich požadováno. Jejich povinností je na OÚ si domluvit text 

na plakáty, které musejí být s logem. Nafotit fotografie z akcí s logem a nijak fotografie neupravovat a neposílat fotografie pořízené 

mobilním telefonem, pouze fotoaparátem. Napsat článek a vše co nejdříve doručit elektronicky na obecní úřad. Je to z důvodu, 

že podklady, které obdržíme, přeposíláme do Strakonického deníku a do Temelínek. Do týdne od uspořádání akce se musí 

vyúčtovat peníze na OÚ. Každému z pořadatelů patří velký dík za uspořádání jakékoliv akce. Největším poděkováním pořadatelům 

je zájem místních občanů tyto pořádané akce navštěvovat, zúčastňovat se.  

file:///C:/Users/Karel/Desktop/Nová%20složka%20(2)/c._1_-_Hlasatel_cerven_2013.doc/www.temelinky.cz


 

Strana 7 

Ze života obce 

KOČÁRKOVO-KOLOBĚŽKOVÁ RALLYE       

Svátek matek je den, kdy oslavujeme své maminky a vzdáváme jim poctu. Tento rok vyšel na neděli 12. května.  Maminky 

většinou dostávají květiny, přáníčka a drobné dárky. Některým maminkám udělá radost snídaně do postele, jinde se rodina 

postará o domácí práce, někde celá rodina vyrazí na výlet či za kulturou. 

A u nás v Číčenicích se Svátek matek slaví Kočárkovo-koloběžkovou rallye.  Tuto akci pro nás připravil Číčenický klub, o. s. 

ve spolupráci s obcí Číčenice s podporou elektrárny Temelín v rámci projektu Oranžový rok 2013. Dříve jsme Svátek matek, 

oslavovali procházkou z Číčenic přes Strpí a Újezdec a zpět do Číčenic s našimi ratolestmi v kočárcích, ale protože už nám 

většina miminek odrostla, rozhodl se Číčenický klub uspořádat II. ročník Kočárkovo- koloběžkové rallye na návsi pro maminky i 

s odrostlejšími dětmi. Pro děti, které přijely na kolech, koloběžkách, či s kočárkem, byla připravena např. dráha z kuželů, 

skákací panák, přejíždění dřevěné lávky a děti si vyzkoušely poskytnout první pomoc na resuscitačních panenkách, které nám 

zapůjčila p. Kosáčková z Českého červeného kříže v Českých Budějovicích. Pro všechny přítomné připravily členky klubu 

občerstvení, děti si na závěr odnesly malou drobnost a maminky květinu. 



 

Strana 8 

Ze života obce 

Pálení čarodějnic a stavění májky v obci Číčenice 

Rok utekl jako voda, byl tu opět 30. duben a na obci se rojily čarodějnice. Jako každý rok měly sraz u bytovky a potom se 

v sevřeném útvaru přesunuly na fotbalové hřiště. S sebou si přinášely jednu vybranou čarodějku, která byla určena na hranici. 

Vládla uvolněná atmosféra, trénovalo se skákání v pytlích, chůze na chůdách. Malí účastníci si to opravdu užili a i dospělý 

doprovod se dobře bavil. Nebylo by férové hodnotit, která čarodějnice byla nejhezčí, každá byla svým způsobem krásná. Proto 

si všechny čarodějnice odnesly malou sladkost. Naši představitelku čarodějnického rodu jsme upálili na vysoké vatře. Všichni 

zúčastnění si společně opékali špekáčky a postupně přecházeli ze sportovního hřiště na náves, kde stavěla naše omladina, 

jako každý rok, májku. Dá se říci, že tato akce byla úspěšná a jak se dalo vypozorovat na místě samém, všichni se dobře bavil i. 

Tuto akci uspořádal Číčenický klub ve spolupráci s obcí Číčenice s podporou elektrárny Temelín v rámci projektu Oranžový rok 

2013. Rádi bychom tímto poděkovali všem, jenž se na přípravě podíleli.  

 



 

Strana 9 

Blahopřejeme 
  

 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,  

štěstí, lásky a mnoho dalších let. 

Duben - Pajer Ladislav    65 let  

  Rigová Ema    75 let 

  Koblenc Tomáš  85 let 

Květen - Jandová Anna   81 let 

  Hajná Marie    91 let 

  Pecka Jan   86 let 

  Pecková Ludmila  81 let 

  Čejková Františka  65 let 

Červen - Janda Jan    85 let 

   

 

Velikonoční turnaj ve stolním tenisu  
 
V neděli 31. 3. 2013 uspořádal hotel „U Polívků“ v rámci „Oranžového roku“ velikonoční turnaj ve stolním tenisu. Hráli malí i  
velcí, všichni si odpoledne užili a každý si odnesl za svůj výkon malou odměnu. Z dětí byl opět nejlepší Martin Boška. 
Nejlepším hráčem z dospělých, byl Michal Pečený st. Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se na další utkání. Stolnímu 
tenisu zdar!       

Žurková Věra 
 



 

Strana 10 

Z naší MŠ 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 11 

Mateřská škola 

Číčenický hlasatel 

// Barevné povídání s jarním sluníčkem // 

Na trávníčku pod jabloní roste žlutá kytička, 

Celý den se pěkně dívá do zlatého sluníčka. 

Pampeliška, milé děti, zrovna tak se jmenuje, 

S motýlky a včeličkami celičký den tancuje. 

 A mezi zbylými pampeliškami se líbí na číčenické návsi také naší mateřské školce. Jsme všichni 

moc rádi, že venku už je teplejší počasí a my si můžeme stále častěji hrát na naší zahradě. Houpáme se, 

točíme, stavíme si z písku, skáčeme na trampolíně i na míčích, házíme si a kopáme. 

 Ale nemyslete si, že si zapomínáme vesele zazpívat. Z plna hrdla zpíváme: Kačátka se batolí, Náš 

kohoutek kokrhá, o tom jak dovádějí Kluci kočičí ... 

  Když jsme se připravili na Velikonoce, namalovali si vajíčka, vypravili jsme se v pátek 27.3. 

po cestičce z barevných mašliček ke hnízdečku velikonočního zajíčka a našli jsme v něm spoustu dobrot.  

 Po velikonočních prázdninách (25.3. - 27.3.2013) jsme si ve školce povídali s kosími bratry 

Václavem a Josefem, zopakovali jsme si části těla ptáků, zvířat i lidí, procvičili jsme písničku V zahrádce 

na hrušce a taneček Tancovala žížala. 

 Jarní sluneční paprsky nám taky rozsvítily školku na maňáskovou pohádku Jak zvířátka 

zachraňovala jaro a věřte nebo nevěřte, s maňásky jsme vyčarovali i kytičky a travičku. 

 Jelikož pohádky máme rádi, zajeli jsme si na pohádku O Šípkové Růžence také do MěKS 

ve Vodňanech. Cestou jsme si zopakovali, jak se správně chovat v dopravních prostředcích a 

ve Vodňanech jak bezpečně přecházet po přechodu vozovku. Také jsme si ověřili, že ve Vodňanech jezdí 

opravdu víc aut než v Číčenicích, a proto je moc důležité dávat na sebe pozor. 

 Všichni, kdo nás znají, dobře ví, že si moc rádi chodíme hrát na travičku jak na naší zahradě, 

ale také na naši květinkovou louku, ke starému dubu a na hřiště.  

 Venku rádi běháme a dovádíme, kloužeme na skluzavce, skáčeme na trampolíně, točíme se 

na kolotoči, houpáme se nebo jezdíme s auty. 

 V dubnu jsme ve školce s Malou čarodějnicí a havranem Abraxasem hodně hráli hry na procvičení 

smyslového vnímání a pozornosti, poznávali čísla, počítali věci i zvířátka a také připravovali ruku na to, 

že se brzy budeme učit psát. V květnu nám kamarád Krteček připomněl, že druhou květnovou neděli 

mají svátek maminky a my jsme těm našim udělali dárečky a naučili se pro ně básničku a písničky. 

Třeba tuto : Maminko, ty jsi moje všechno, 

tebe moc rád mám, 

srdíčko a kvítek 

Tobě z lásky dám. 

S jarem se u nás ve školce objevil také kouzelný dub se spoustou přátel a ti nás pozvou už brzy 

na fotografování /24.5./, na výlet do Pohádkové kovárny v Selibově / 14.6. / a na každoroční slavnostní 

besídku / 26.6. /, kde se rozloučíme s našimi letošními předškoláčky a rovněž se domluvíme 

na prázdninové uzavření naší žluté školky / 15.7.2013 - 18.8.2013/. O tom všem si ale povíme zase 

příště. Krásné jaro a na shledanou v létě.       

 Bc. Jitka Langerová,  ředitelka mateřské školy 



 

Strana 12 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Do obce vtrhlo jaro a to je doba, kdy se mimo jiné pořádá již 

tradiční turistický pochod o Číčenickou kočičku. Akci pořádá 

Číčenický klub, o.s..  Začíná i končí se u obecního úřadu a 

zváni jsou všichni občané bez rozdílu věku. Dlužno říci, 

že trasa není náročná a cílem není vyhrát. Smyslem je projít se 

po okolí, pohovořit se sousedy a přáteli a po dlouhé zimě 

udělat něco pro svoje tělo i duši. Tak tomu bylo i letos. Malý 

rozdíl tady ale byl, vzhledem k předcházejícímu 

dlouhotrvajícímu dešti byla trasa pochodu změněna a šlo se 

většinou po pevných cestách. A tak se shromáždilo na čtyřicet 

účastníků v širokém věkovém spektru. Nechyběli ani čtyřnozí  

pochodníci se svými páníky.  Šlo se pohodově, hovořilo se a 

všichni se zase úspěšně vrátili do cíle. Tam čekalo 

na účastníky   dekorování kočičkou a malé občerstvení.  

Pravdou je, že párečky přišly k chuti.  Účastníkům se líbilo a 

těšíme se na další ročník. Tak to byla povedená akce a je 

třeba poděkovat pořadatelkám. 

Číčenická kočička 2013. 

V sobotu 27. 4. 2013 se uskutečnil v Číčenické obecní 

hospodě  Trojboj dvojic v rámci „Oranžového roku“. Soutěžilo 

se ve stolním tenise, stolním fotbálku a šipkách. Celkem 

soutěžilo osm dvojic. Napínavý souboj vyhrála dvojice David 

Novotný a Josef Mareš, na druhém místě se umístili Miloš 

Doubek a Lukáš Podr a pomyslnou bronzovou medaili si 

odnesla dvojice Patrik Fodor a Dominik Petržílka. Malou 

pozornost si odnesl každý soutěžící. Celé odpoledne 

probíhalo v dobré náladě, která pokračovala i na večerní 

zábavě, kde nám k tanci hrál Relax. Tímto bychom rádi 

poděkovali všem zúčastněným a pogratulovali vítězům.  

Lukáš Podr 

Trojboj dvojic 

 

Velikonoční dílna 

Ačkoliv tomu počasí neodpovídá, máme tu zase jaro a s ním i Velikonoce. Dne 23. března se konala Velikonoční dílna. Tuto akci uspořádal 

Číčenický klub v rámci „Oranžového roku“  ve spolupráci s obcí Číčenice. Akce se zúčastnilo 25 návštěvníků. K tradičním velikonočním 

technikám přibylo tentokrát malování na odlitky ze sádry s velikonoční tématikou. Zasadily se macešky do květináčů a položili je k pomníkům 

padlých do Číčenic, Újezdce a Strpí. Doufáme, že se akce návštěvníkům s plnými náručemi vlastních výrobků líbila a zachovají nám přízeň i 

pro příští ročníky.                Zíková Jana 



 

Strana 13 

Z historie obce  

Kroniky a kronikáři našich obcí. 

Číčenický hlasatel 

 IV. Pamětní kniha obce Újezdec. 
 

V Okresním archivu ve Strakonicích se uschovány 
obecní kroniky Číčenic, Strpí a Újezdce. Dále jsou zde také 
uloženy kroniky školy v Číčenicích. Pokud máte zájem si zápisy 
v kronikách pročítat, tak nemusíte do archivu jezdit, neboť tyto 
kroniky byly digitalizovány a pokud máte k dispozici internet, 
tak stačí zadat jen adresu: http://digi.ceskearchivy.cz/
index_main.php?lang=cs. Po zadání adresy si můžete vybrat 
jakoukoliv kroniku, otevřít a listovat v ní. Případné kopie lze 
vytisknout podle pravidel správce serveru a po domluvě s ním. 
Bližší informace naleznete na přímo na základní stránce 
digitálního archivu v Třeboni. 

Počtem stran a i obsahem je tato pamětní kniha 
nejmenší a také bohužel nejstručnější. Na pouhých 
21 stránkách byla zachycena historie obce v letech 1921 – 
1948. Založit obecní kroniku se obecní zastupitelstvo v čele se 
starostou Matějem Vítkem, rozhodlo v roce 1921 a byl 
kronikářem byl jmenován Antonín Lukáš, rolník z čp.15 a 
tehdejší pokladník Okresní hospodářské záložny 
ve Vodňanech. 

Do úvodu kroniky Antonín Lukáš zapsal toto motto: 
,,Kde v obci svornosti druh ovládá, tam šeredná pýcha a závist 
nebývá. Tam přebývá láska a bratrství a rozhostí se blahobyt. 
Čtěte a milujte se občané vespolek, jste jedna krev, pracujte 
pilně a vytrvale k společnému cíli, k zvelebení své drahé obce 
Vám všechněm přeje zdaru a požehnání Váš spolusoused 
Antonín Lukáš.“ Ve stejném filosofickém duchu pokračoval i 
ve Slově ke čtenářům v úvodu kroniky: ,,Šetřete této knihy! 
Tak se nejlépe odvděčíte těm, kteří tuto knihu založili a těm, 
kteří do ní snahy, radosti a strasti zdejších občanů zaznamenali 
a dějinné události světové zapisovali. Z ní poznají potomci vaší 
lásku k rodnému místu a najdou v ní četná poučení a výstrahy. 

Zejména před vlhkem, roztrháním a ztrátou chraňte 
tuto knihu, aby dochovali jste ji svým milým potomkům a oni 
těšiti se mohli blahou vzpomínkou na vás.“ 

Kronikář Antonín Lukáš do kroniky vepsal stručnou 
historii obce Újezdec až doku 1918, kde se celkem podrobně 
věnoval událostem let z období první světové války. Podrobně 
také zpracoval topografické údaje k roku 1921: soupis majitelů 
jednotlivých usedlostí, polností a pozemků – včetně jejich 
výměry a místních názvů. K tomuto roku je také v kronice 
uveden seznam členů obecního zastupitelstva. Zápisy 
popisující události v lech 1918 – 1939 jsou již mnohem 
stručnější – vedle obecních záležitostí jsou zde i různé osobní 
zprávy, např. úmrtí, svatby, nově příchozí obyvatelé do obce, 
atd.      

Antonín Lukáš zřejmě vedl kroniku až do března roku 
1939, kdy jsou zde uvedeny jeho poslední zápisy . V květnu 
roku 1942 byla obecní kronika odevzdána na Okresní úřad 
ve Vodňanech. Po roce 1945 v zápisech pokračoval nový 
kronikář ( narozený v roce 1924) – jeho příjmení zde bohužel 
není uvedeno. Do kroniky na několika málo stránkách velice 

stručně zapsal události z let 1939 – 1948. Tímto rokem zápisy 
v kronice také končí.  

Tolik tedy stručně k popisu této obecní kroniky. Jestli 
má obec Újezdec další kroniku vedenou po roce 1948, to 
osobně nevím. Snad některý ze čtenářů těchto řádek bude znát 
odpověď.     

 Závěrem bych rád vzpomněl na pana Bohuslava 
Louženského, od jeho narození uplyne příští rok rovných sto 
let. Narodil se zde v Újezdci v čp.12 dne 26.října 1914. Jeho 
otec Jan byl rodákem z Krašlovic a na tento grunt se přiženil. 
Byli jsme sice příbuzensky vzdáleně spřízněni, ale o tom ani 
psát nechci. Chtěl jsem připomenout, že se pan Bohuslav 
Louženský amatérsky zajímal o historii své rodné obce a jejího 
nejbližšího okolí. A rovněž byl dlouholetým členem 
Historického klubu při Jihočeském muzeu v Českých 
Budějovicích, kde jsem se také seznámili na počátku 
osmdesátých let. Tehdy jsem bydlel v Číčenicích a zajímal jsem 
o historii zdejšího kraje a pan Louženský mi byl vítaným 
rádcem a průvodcem (vedle manželů Holátových ze Strpí a 
pana Václava Trobla z Klůsu). Pan Bohuslav Louženský měl 
velkou zásluhu na archeologickém průzkumu v okolí Újezdce, 
pozval sem pana Antonína Beneše, odborného pracovníka 
Archeologického ústavu v Plzni.   

O tomto průzkumu později pan Bohuslav Louženský 
informoval v časopise Výběr z prací historického klubu napsal 
(č.1982,č.2,s.129-130): ,,Vlivem mechanizace zemědělství byla 
silně narušena mohyla na poli ,,Pod sedlištěm“. V roce 1977 
zde provedla expozitura Archeologického ústavu ČSAV 
z Plzně záchranný průzkum. Ve věnci o průměru 20 metrů a 
v jádru mohyly bylo nalezeno na 600 střepů ze střední doby 
bronzové (asi 1500 před n.l.) a z doby halštatské (asi 600 let 
před n.l.). V obvodovém věnci byla zapuštěna pozdně 
středověká jáma.“ Popis archeologického průzkumu je 
v samém závěru článku, jemuž předchází historie obce. Kopii 
strojopisu článku pro časopis Výběr také uložil pan Bohuslav 
Louženský jako volné listy v kronice obce.                                                                                                  

 
Jiří Louženský. 



 

Strana 14 

Sport 

Číčenický hlasatel 

Fotbalisté Číčenic vyhráli svoji soutěž a slaví zasloužený postup!  

Tolik radosti kabina našeho klubu už dlouho nepamatuje. Svěřenci trenéra Zbyška Kubičky dokázali navázat na vydařený 

podzim, kdy skončili na třetím místě tabulky. Na jaře vyhráli hned šest utkání v řadě a už dvě kola před koncem 4. třídy 

si  zajistili první místo a postup do vyšší soutěže.  

K zaslouženému triumfu  je dovedla především bojovnost a znovunalezený týmový duch. Během sezony se stabilizovala 

sestava, kterou vhodně doplnily posily, zapojili se další mladší hráči.  Po 14 kolech Blata dostala nejméně branek, k výhrám 

na hřištích soupeřů přibyly i zvládnuté zápasy doma.  

Po domácí výhře nad Doubravicemi B získali fotbalisté tři body v Nišovicích, kde nastřílel hattrick Jakub Fodor a výborný výkon 

podal František Tlapa, který nastupoval na jaře na kraji obrany. Napínavý souboj s Mnichovem rozhodl po jeho přihrávce 

Ondřej Zlámal povedeným volejem. Klíčovým krokem se později ukázal výsledek 2:1 na hřišti Předslavic, kde se dvakrát trefil 

Karel Pavlíček.  

Do zápasu už nezasáhli František Tlapa a Jakub Fodor, kteří se zranili, tým se však semkl a dokázal se s jejich absencí 

vyrovnat. Proti Lnářům B se výrazně připomenul nejlepší střelec Jaroslav Šimek, který dal hned čtyři branky. V tomto zápase 

měli naši hráči štěstí, když hosté za stavu 0:1 neproměnili penaltu.  

V Radošovicích se znovu křičel vítězný pokřik, když se z penalty trefil Jiří Mráz a druhý gól přidal po přestávce David Fodor. 

Konkurenti z Mnichova a z Volyně B nenašli na vítěznou sérii Číčenic odpověď, díky jejich ztrátám se tak o postupu rozhodlo už 

v neděli 26. května.  

Po několika nepřesvědčivých sezonách přišlo zlepšení, které má hned několik důvodů. Trenér Zbyšek Kubička našel 

pro každého hráče správné místo v sestavě, dal důvěru mladým hráčům Janu Išovi a Janu Štrombachovi na krajích obrany, 

která inkasovala nejméně branek ze všech týmů. Její práci zdatně dirigoval zkušený Jiří Mráz. K nejmenšímu počtu 

inkasovaných branek pomohli brankáři Tomáš Babický i Miroslav Barbora, který několikrát nastoupil i v útoku.  

Velkou posilou se ukázal defenzivní záložník Michal Pečený, který je v týmu na hostování z Vodňan. Kéž by jeho návrat 

na rodné hřiště inspiroval i další mladé fotbalisty k podobnému návratu na rodné hřiště.  

V záloze hrály v dobré formě vodňanské akvizice Karel Pavlíček, Pavel Brtna a Jiří Mach, dále  pak Radek Krištůfek, na hřištích 

soupeřů i David Veselý. V útoku spoléhají Číčenice už dlouhá léta na kapitána Jaroslava Šimka, kterému vypomáhají Jakub a 

David Fodorové a Jaromír Staněk.  

Za postupem nejsou zdaleka jen výkony na hřišti. Poděkování patří Ivoně Pečené, která jako sekretář pečlivě zajišťuje 

administrativní záležitosti, stará se o dresy a kabiny a každodenní starosti klubu, zastupovala Blata i na valné hromadě 

ve Strakonicích. Pavel Pártl sice nezasáhl do bojů na hřišti, ale působil jako asistent rozhodčího. Láďa Polívka týmu ochotně 

poskytuje občerstvení pro rozhodčí a vápno pro lajnování hřiště. Poděkovat se patří nejenom jim, ale i všem ostatním 

příznivcům a podporovatelům, kteří, jak doufáme, mají také z úspěchu velkou radost.  

Podíl na úspěchu má i bezproblémová spolupráce s obcí a její podpora a to nejenom při údržbě hřiště. Fotbalisté se zapojili i 

do brigádnické činnost, i když tam nebyla účast zdaleka tak vysoká jako při utkáních. Došlo také k zahájení provozu posilovny. 

Připraven bude i závěrečný turnaj 15. června, na který jsou všichni fanoušci srdečně zváni.  

Postup je třeba oslavit, ale také přijmout s pokorou. Řada věcí se stále dá vylepšovat, především ve vzájemné komunikaci 

v týmu, což názorně ukázal i přátelský zápas ve Strunkovicích nebo nepovedená utkání doma s Volyní B a Radošovicemi. 

Zbytečné spory a hádky tým srážejí zpátky.  

Od podzimu změří Číčenice síly s lepšími soupeři, kteří prověří, jak velkou hodnotu má letošní úspěch. Bude třeba ho uhájit 

stejnými společnými silami, jakými byl získán.       Ondřej Zlámal  

Foto Karolína Išová 



 

Strana 15 

Různé 

Číčenický hlasatel 

Oslava MDŽ v Číčenicích 

Majitelé „Hotelu u Polívků“ pro nás již po několikáté uspořádali v rámci „Oranžového roku“ ve spolupráci s obcí Číčenice 

oslavu MDŽ.  Ženy mladší i starší se sešly nejen z Číčenic, ale i z okolních vesnic Újezdce, Strpí a Cihelny. Na stolech bylo 

občerstvení a pro každou přítomnou ženu byla na stole připravena místo již tradiční kytičky malá sladkost. K  tanci a 

poslechu do ranních hodin hrál DJ Olin. Všichni přítomní se skvěle bavili a taneční parket byl stále plný. Děkujeme a těšíme 

se opět za rok na viděnou. 

Obecní ples v Číčenicích 

 V sobotu dne 16.3.2013 se v obci Číčenice konal  obecní  ples.  Šlo o již tradiční akci, letos  již pátou v pořadí. Byl 

pořádán pod záštitou obecního úřadu a společnosti ČEZ jako hlavního sponzora v rámci Oranžového roku 2013. 

 Účast místních i přespolních byla vysoká, v sále bylo plno. K tanci vyhrávala kapela  „Pozor, vizita!“ 

 A tak se zpívalo, tančilo a konzumovalo. Nálada byla dobrá.  K ní přispěla i bohatá tombola a  půlnoční losování vstupenek 

o další hodnotné ceny. 

 Je potřeba ocenit pořadatele a poděkovat všem sponzorům. Byla to akce pro lidi a číčeničtí ukázali, že se dovedou 
dobře bavit.                                        (JOu) 

Josefovská zábava 

V pátek 22. 3. 2013 se v obecní hospodě konala v rámci „Oranžového roku“ každoročně oblíbená Josefovská zábava. Účast 
byla menší, ale to nám vůbec nezkazilo náladu, všichni se dobře bavili až do pozdních ranních hodin. K tanci a poslechu nám 
zahrál Petr Bezděkovský. Chtěli bychom tímto poděkovat všem a příští rok se těšíme znovu.         Podr Lukáš 

Ze starých kalendářů  

 V červnu deštivo a chladno způsobí rok neúrodný snadno. 

 Červenec nese parna, krupobití a medovice, jestli hojný na bouřky a vichřice. 

 Červenec - úrody blíženec. 

 .Prší-li na Marie navštívení, po čtyřicet dní bez deště není. 

 Na Markétu -li prší, ořechy se stromu srší. 

 Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 

 Na svatého Kajetána otvírá se stodol brána. 

 Přinese-li déšť svatá Helena, bývá otava dlouho zelená. 

 



 

Strana 16 

Pod pokličkou 

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, e-mail: oucicenice@centrum.cz. 

Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

 Uzávěrka pro příjem příspěvků, dopisů a  inzerátů do dalšího čísla Číčenického hlasatele je  15. srpna 2013. 

Číčenický hlasatel 

Bazalka 
 

Krémová bazalková polévka 

2 porce 

1 šalotka, česnek, 1 lžíce olivového oleje, 150 g moučnatých 

brambor, 1 svazek bazalky, 0,2 l zeleninového vývaru, 0,2 l 

vody, sůl, pepř 

Na olivovém oleji osmahneme do sklovita na kostičky nakrájenou 

šalotku a česnek. Vložíme na menší kostky nakrájené oloupané 

brambory a při vyšší teplotě osmahneme 2 – 3 minuty. Snížíme teplotu, přikryjeme 

pokličkou a brambory dusíme 5 minut. Občas promícháme. Přidáme hrubě posekanou 

bazalku a krátce podusíme. Přidáme vývar, promícháme a přidáme mléko. Brambory 

vaříme do měkka. Polévku rozmixujeme. Ochutíme solí a pepřem. Při podání ozdobíme 

bazalkou. 

 

Vepřová panenka s jablky 
4 panenky po 175 g, sůl, pepř, 4 jablka, 5 lžic oleje, 100 g sladké smetany, šťáva 

z ½ citrónu, ½ svazku sekané bazalky  

Porce masa okořeníme solí a pepřem. Jablka nakrájíme na plátky. Na pánvi 

rozehřejeme olej a panenky při nižší teplotě opečeme po obou stranách. Vyjmeme 

z pánve a dáme na teplo. Do pánve dáme smetanu, citrónovou šťávu a bazalku. Vše 

dobře promícháme. Přidáme plátky jablek a krátce společně podusíme. Vložíme znovu 

panenky, krátce prohřejeme a spolu s omáčkou podáváme. Příloha: rýže. 

 

Sekaná s gorgonzolou 

2 porce 

2 lžíce olivového oleje, 2 jarní cibulky,1 stroužek česneku, 60 g gorgonzoly, hrst 

lístků bazalky, 250 g míchaného mletého masa, 1 vejce, sůl,kajenský pepř 

Troubu předehřejeme na 200°C. Pekáček nebo chlebíčkovou formu vytřeme 1 lžící 

oleje. Jarní cibulku jemně usekáme, česnek prolisujeme nebo jemně usekáme, 

gorgonzolu nakrájíme na hrubší kostky a lístky bazalky na proužky. V míse 

promícháme sýr s masem. Přidáme cibulku, česnek, bazalku a vejce, okořeníme solí a 

kajenským pepřem. Ještě jednou dobře promísíme. Připravené maso vložíme do pekáčku, 

vytvarujeme vlhkýma rukama šišku, a nebo natlačíme do chlebíčkové formy. Pokapeme 

zbylým olejem. Pečeme 20 minut. Vyjmeme z trouby, necháme 2 – 3 minuty odpočinout a 

nakrájíme na plátky. 

 

Ratatouille 

6 porcí 

po 1 ks žluté, červené a zelené papriky, 2 lilky (baklažány), 2 cukety, 4 stonky 

řapíkatého celeru, 1 cibule, 4 – 6 stroužků česneku, 6 lžic olivového oleje, 

2 masitá rajčata, sůl, pepř, trochu vývaru, 1 svazek bazalky 

Papriky rozpůlíme. Odstraníme semena. Nakrájíme je na 2 cm velké kousky. Cukety, 

lilky a celer nakrájíme stejně. Cibuli a česnek velmi jemně usekáme. Ve velké pánvi 

rozpálíme olej. Nejprve osmahneme lilek. Po několika minutách přidáme cibuli a 

česnek. pak cukety, papriky, celer a zcela nakonec oloupaná a na kostky nakrájená 

rajčata. pokud nemá zelenina dost šťávy, přidáme trochu vývaru. Ale zelenina nesmí 

plavat, musí být jen vlhká. Ochutíme solí a pepřem a posypeme potrhanými lístky 

bazalky. 


